ANNEE. 918 

1669 Lalran, 23 décerabre 1233. 

Visitatoribus raonasleriorum exeraptorura per Reraensera 
provìnciara constitutis raandat quatenus circa Simonem, pau
perem monachum monasterii Sancti LandeUni de Crispiuio, 
qui, crucialibus, opprobriis et verberibus ab ejusdem monasle
rii monachis affliclus, monachatum et ordinera quera professus 
fueral, resignaverat, juxtà quod nuper ab ipso papa fuerat de 
religiosis fugitivis vel ejeclis statulura, procedanl. — (REO. 17, 
f. 120 vo; ann. VII, e. 423; — cf. POTTHAST 9651.) 

Il Visitatoribus monasteriorum exemplorum per Remen-

1. Ms. : pecunia. 

sem provinciam constitutis. Simon, pauper monachus 
monasterii Sancii LandeUni de Crispinio, Cameraeen
sis diocesis, sua nobis insinuatione monslravit quod, 
cum olim .. abbas suus, anirai conlra eum rancore con
cepto, quorundam, ut dicitur, emulorura suorum ne-
quilia faciente, ipsum de monasterio per violentiam 
ejecisset, [et] idem tandera, per annura et araplius, ad 
ostiura slans in habilu nionachali el pulsans cura lacri-
rais, ab .. abbate et conventu dicli monasterii veniam 
poslulasset, ipsi tamen, clausis pietatis visceribus in
debite conlra eum, quanquam nulla ralionabilis causa 
processerit, ipsum recipere recusarunt, salva etiam or
dinis disciplina. Cum aulem .. oflicialis Remensis .. 
decano Sancti Gaugerici Cameraeensis, metropolitani 
sui auctorilate, mandassel u t , qua de causa ejectus 
fuissel idera raonachus, inquireret plenius verilatem, 
dicti abbas et convenlus, inquisitionis non expectato 
examine, obtulerunt quod parati erant eum recipere, 
quia nullara justara in eo causara invenerant, ob quam 
esset actum laliler contra cura. Quo deraum ad monas
lerium, de prefati decani mandato, reverso, elsi eum 
dicti abbas el conventus, ut promiserant, recepissent, 
ul taraen in effeetum transiret disposilio cordis sui, ce
perunt nequius agere contra eum, tamdiu ipsum, arte 
custodie mancipatum, diversis penarum crucialibus, 
opprobriis el verberibus immaniler afiligentes, donec 
vi metuque coactus, monachatum el ordinem quem 
professus fueral, de facto, cura de jure nequiveril, re
signavit. Ne igitur religiosi vagandi occasionem ha
bentes salutis proprie deiriraentura incurrant, el san-
guis eorura de prelatorura raanibus requiratur, nuper 
de fratrura nostrorum Consilio duximus staluendum ut 
presidenles capitulis celebrandis secundum statulura 
concilii generalis, seu patres abbates sive priores fugi-
livos et ejectos de ordine suo requirant sollicite annua
tira; qui si in raonasteriis suis recipi possunt secun
dum ordinem regularem, abbales seu priores eorura, 
monilione premissa, censura ecclesiastica compellantur 
ad receptionem eorum, salva ordinis disciplina; quod 
si hoc regularis ordo non palilur, aucloritate nostra 
provideant ul apud eadem raonasteria in locis compe
tenlibus, si absque gravi scandalo fieri poterit, alioquin 
in aliis religiosis domibus ejusdem ordinis, ad agendam 
ibi penilenliam, talibuB vite necessaria ministrcutur ; 
si vero hujusraodi fugitivos vel ejectos inobedientes 
invenerint, eos excoraraunicenl el taradiu faciant ab 
ecclesiarura prelatis excoraraunicalos publice nuntiari, 
donec ad mandatum ipsorum hurailiter reverlantur. 
Nos ilaque, reraittentes ad vos monachum supradic-
tura, mandamus quatenus circa eum juxla hujusmodi 
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statuti tenorem taliler procedalis, quod propter hoc ip
sum ad nos non oporteat laborare et prò defectu veslro 
materiam non habeat evagandi. Contradictores e i e 
Dat. Laterani, X kalendas januarii, pontificatus nostri 
anno septimo. »